*1070300158*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

衛生福利部國民健康署　函

地址：10341臺北市大同區塔城街36號

傳　　真：(02)25220774

聯絡人及電話：游惠茹(02)25220776

電子郵件信箱：huiju@hpa.gov.tw

受文者：中華民國醫師公會全國聯合會

發文日期：中華民國107年2月13日

發文字號：國健癌字第1070300158號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：大腸癌篩檢工具盒文稿1件(1070300158-1.ppt)

主旨：為協助醫師提供民眾大腸癌篩檢服務，本署委託社團法人

台灣消化系內視鏡醫學會完成大腸癌篩檢工具盒文稿1件

（如附件），惠請協助轉知貴公會轄下會員，請查照惠復

。

說明：

一、大腸癌發生為我國發生人數最多之癌症，為降低大腸癌對

國人的威脅，本署自99年起擴大辦理大腸癌篩檢（即定量

免疫法糞便潛血檢查），該項「新型」免疫法糞便潛血檢

查有別於傳統的化學法，檢查結果不受飲食影響，檢查若

為陽性，需轉介做大腸鏡檢查（或「乙狀結腸鏡＋鋇劑攝

影檢查」），而非再次提供糞便潛血檢查。

二、檢附「大腸癌篩檢工具盒」文稿1件，惠請貴會協助刊登

於臺灣醫界雜誌及網站。如蒙俞允，無任感荷。

正本：中華民國醫師公會全國聯合會

副本： 2018-02-13
16:41:05